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Öz 

Bu çalışmada 4 grup oluşturulmuştur. Gruplar: (i) Kontrol grubu; (ii) Domates ekstraktı grubu (DE); (iii) Krom 

grubu; (iv) DE + Krom grubu. S. cerevisiae kültürleri 1 saat, 3 saat, 5 saat ve 24 saat boyunca 30 °C'de 

geliştirildi. Hücre gelişimi ve lipit peroksidasyonu MDA (malondialdehit) analizleri spektrofotometre ile 

belirlendi. Total protein değişiklikleri SDS-PAGE elektroforezi ile tespit edildi ve Bradford metodu ile 

hesaplandı. Elde edilen sonuçlara göre; krom grubu ile kıyaslandığında hücre gelişimi ve total protein sentezi, 

DE’ de (1, 3, 5 ve 24 saat) artarken, MDA seviyesinde azalış göstermiştir. Sonuç olarak DE’nin S. cerevisiae 

kültüründe oksidatif hasarı azaltmasının yanı sıra, hücre büyümesini ve total protein sentezini teşvik edici bir 

role sahip olduğunu söyleyebiliriz. 

Anahtar Kelimeler: Saccharomyces cerevisiae, SDS-PAGE, Domates ekstraktı, Krom, protein, oksidatif hasar 

 
 

The Protective Effect of Tomato Extract Against to Chromium-Induced Damage in 

Saccharomyces cerevisiae 

Abstract 
In this study 4 groups were formed. Groups: (i) Control group; (ii) Tomato extract Group (DE); (iii) Chromium 

group; (iv) Tomato extract + Chromium group. S. cerevisiae cultures were developed at 30 ° C for 1 hour, 3 

hours, 5 hours and 24 hours. Cell development and lipid peroxidation MDA (malondialdehyde) analyzes were 

determined by spectrophotometer. Total protein changes were determined by SDS-PAGE electrophoresis and 

calculated by the Bradford method. According to the results, cell development and total protein synthesis 

increased in the Tomato extract + Chromium group (1, 3, 5 and 24 hours) and MDA level decreased compared 

to the chromium group. As a result, tomato extract has a role in promoting cell growth and total protein synthesis 

as well as reducing oxidative damage in S. cerevisiae culture. 

Key words: Saccharomyces cerevisiae, SDS-PAGE, Tomato extract, Chromium, Protein, Oxidative damage 

 

 

1. Giriş 

Son yıllarda yapılan çalışmalarda değişik 

meyve ekstraktlarının farklı hastalıkların 

önlenmesi ve tedavisine katkı sağladığı 

belirtilmiştir (Park vd., 2014). Fenolik 

bileşikler, domates ve domates ürünlerinde 

çok fazla bulunmakla birlikte çeşitli 

hastalıklara karşı korunma sağlamaktadır. 

Domates besin bileşimi bakımından 

karbohidrat (% 3), protein (% 12), lipit (% 

1), mineraller (kalsiyum, magnezyum, 

fosfor, potasyum, sodyum, çinko) ve 

vitamin (A ve C vitaminleri) içermektedir. 

Domates ve domates türevli ürünlerin 

antioksidan, antienflamatuar ve antikanser 

özelliklere sahip olduğu belirlenmiştir. 

Ayrıca hücreler arası iletişim, metabolik ve 

immün sistemin düzenlenmesinde önemli 
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bir role sahiptir. Buna ilave olarak 

domatesin lipit peroksitlerin serum 

seviyeleri ve düşük yoğunluklu lipoprotein 

(LDL) oksidasyonu üzerindeki olumlu 

etkiye sahip olduğu çeşitli çalışmalarla 

belirlenmiştir (Salehi vd., 2019). Reaktif 

oksijen türleri (ROS); nükleik asit, protein, 

yağ ve karbonhidratları etkileyebilmektedir. 

Oksidatif hasar antioksidan savunma ile 

önlenmektedir. Ancak antioksidan savunma 

sistemi yetersiz kaldığında, hücrede 

oksidatif hasar olmaktadır (Aslan vd., 

2017). Hücresel antioksidan savunma 

mekanizmaları ROS'u etkili bir şekilde 

ortadan kaldıramadığında oksidatif strese 

yol açmaktadır. Hidrojen peroksit, 

lipidlerin, proteinlerin ve DNA'nın geri 

dönüşümsüz hasarına yol açarak hücre 

organellerinin işlevsizliğine neden 

olmaktadır. Kanser, arteriyoskleroz, diyabet 

ve nörodejeneratif hastalıklar gibi birçok 

hastalığın gelişmesine neden olduğu 

bilinmektedir (Jacewicz vd., 2017). S. 

cerevisiae’nin genetik yapısı bilindiğinden 

dolayı bilimsel çalışmalarda model olarak 

kullanılmaktadır (Aslan vd., 2017). 

Bu çalışmada S. cerevisiae kültürüne 

hidrojen peroksit uygulanarak hasar 

oluşturulmuş ve bu canlıdaki domatesin 

hücre büyümesine karşı etkileri 

incelenmiştir. 

2. Materyal ve Metot 

2.1. Araştırma Grupları 

Bu çalışmada 4 grup oluşturulmuştur. 

Gruplar: (i) Kontrol Grubu; (ii) Domates 

ekstraktı Grubu (DE): Domates (% 10) 

verilen grup; (iii) Krom Grubu: Krom (10 

milimolar) verilen grup; (iv) DE + Krom 

Grubu: DE (% 10) + Krom(10 milimolar)  

verilen grup. Sterilizasyondan hemen sonra, 

DE (% 10) ve Krom (10 milimolar), 

Saccharomyces cerevisiae (S. cerevisiae) 

kültürlerine eklenmiş ve kültürler, 1 saat, 3 

saat, 5 saat ve 24 saat boyunca (gece 

boyunca) 30° C'de geliştirildi. S. 

cerevisiae'nin gelişim ortamı: Mayaların 

geliştirilmesi ve çoğaltılması için, YEPD 

(50 mL için; 1.5 g maya özütü, 1.5 g tripton, 

1.5 g glukoz) ilave olarak S. cerevisiae'nin 

büyümesi ve çoğaltılması için DE eklendi 

ve geliştirildi. Sterilizasyondan sonra 

numune örnekleri 1 saat, 3 saat, 5 saat ve 24 

saat boyunca (gece boyunca) 30° C'de 

geliştirildi (Aslan vd., 2017). 

2.2. Kültüre domates ekstraktı ve krom 

kimyasalı uygulanması 

Domates (% 10) ve Krom (10 milimolar) S. 

cerevisiae ortamına eklendi ve 30° C'de 

geliştirildi. Krom; Krom grubu (10 

milimolar) ve domates (% 10) + Krom (10 

milimolar) grubuna eklendi. 

2.3. Hücre Gelişimi Ölçümleri 

Kültür örnekleri 1 saat, 3 saat, 5 saat ve 24 

saat boyunca (gece boyunca) 30° C'de 

geliştirildi ve 600 nm dalga boyunda 

spektrofotometre kullanılarak ölçümleri 

yapıldı. 

2.4. SDS- PAGE  (Sodyum Dodesil 

Sülfat–Poliakrilamid Jel Elektroforez) 

Analizi 

S. cerevisiae kültürlerinin örnekleri, SDS-

PAGE için hazırlandı. Sonra protein 

örnekleri SDS PAGE ile analiz edildi. Jel 

görüntüleri alınarak gruplar arasındaki 

protein bantları incelendi (Laemmli, 1970). 

2.5. MDA  (Malondialdehit) Analizi 

MDA tayininde, gruplardan 200 µl örnek 

alınarak % 8,1 SDS’ten 200 µl ilave 

edilmiştir. % 20’lik asetik asit’ten (pH: 3,5) 
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1,5 ml ve % 0,8’lik (pH: 3,5) TBA’dan 1,5 

ml eklenerek son hacim 4 ml olacak şekilde 

distile su eklenmiştir. Daha sonra 950C 

sıcaklıkta kaynar su banyosunda 1 saat 

beklenecek ve ardından soğutularak 1 ml 

distile su 15:1 (v/v) oranında 5 ml n-

butanol-piridin karışımından eklenip 

vortekslenmiştir. 4000 rpm’de 15 dakika 

santrifüj edildikten sonra üstteki organik 

tabaka alınıp 532 nm dalga boyunda 

spektrofotometrik olarak ölçülmüştür. 

Sonuçlar nmol/ml olarak kaydedilmiştir 

(Ohkawa vd., 1979; Aslan vd., 2018).  

2.6. İstatistiksel Analizler  

Bütün veriler SPSS 22 paket programında 

varyans analizi ile değerlendirilmiştir. 

Gruplar içi farklılıkları belirlemek için One 

Way Anova Post Hoc Tukey ve LSD testleri 

uygulanmıştır. Yapılan istatistiklerin 

güvenirliliği açısından ölçümler en az 3 

tekrar olacak şekilde yapılmıştır. 

3. Tartışma ve Sonuç 

Bu çalışmadan elde edilen sonuçların 

mevcut literatüre önemli katkılar sunacağını 

düşünüyoruz. Şekil 1’e göre farklı gelişim 

zamanları olan gruplar arasında anlamlı bir 

fark olduğu gözlenmektedir (p< 0,05). 

Kültür ortamına aktarılan domates 

ekstraktının (DE),  kromun olumsuz 

etkisine karşı hücre gelişimini arttırdığı 

görülmüştür. 

 

Şekil 1. S. cerevisiae’ nin domateste farklı 

saatlerdeki hücre gelişimi 

Tablo 1, Tablo 2, Şekil 2, Şekil 3 ve 4’de 

verilen total protein sonuçları 

incelendiğinde, DE’nin, S. cerevisiae’de 

protein sentezini teşvik ettiğini 

söyleyebiliriz. Özellikle krom grubu ile 

kıyaslandığında DE (% 10) + Krom (10 

milimolar) grubunda yüksek oranda arttığı 

görülmektedir. 

Tablo 1. Bradford Pelet Total Protein Yoğunlukları 

 

GRUPLAR (Pelet) Total Protein Yoğunluğu (µg/ml) 

Kontrol 120,33 ± 4,04a 

DE 113,37 ± 2,07a 

Krom 37,19 ± 3,06c 

DE + Krom 87,26 ± 3,01b 
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Tablo 2. Bradford Süpernatant Total Protein Yoğunlukları 

GRUPLAR (Süpernatant) Total Protein Yoğunluğu ( µg/ml ) 

Kontrol 29,02 ± 2,00a 

DE 29,03 ± 2,01a 

Krom 22,02 ± 2,00c 

DE + Krom 26,35 ± 2,08b 

 

  
Şekil 2. Bradford BSA (bovine serum 

albumin) Standart Grafiği 

 

Şekil 3. Gruplar arası pelet total protein 

yoğunlukları 

 

 

Şekil 4. Gruplar arası süpernatant total 

protein yoğunlukları 

Tablo 3, Şekil 5 ve Şekil 6’da verilen MDA 

seviyelerini incelediğimizde; krom 

grubunda MDA seviyesinin en yüksek 

olduğu, DE (% 10) + Krom (10 milimolar)  

grubunda ise anlamlı bir şekilde azaldığı 

gözlemlenmiştir. 

Tablo 3. MDA düzeyleri 

GRUPLAR MDA düzeyleri 

(nmol/ml) 

Kontrol 1,11 ± 0,02c 

DE 0,09 ± 0,05c 
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Krom 2,89 ± 0,03a 

DE + Krom 2,25 ± 0,01b 

a-c: Sütunlarda farklı harfi taşıyan gruplar arası fark 

önemlidir (p < 0,05).  One- Way ANOVA Post Hoc 

LSD Testi 

 

Şekil 5. MDA Standart Grafiği 

 

Şekil 6. Gruplar arası MDA düzeyleri 

Şekil 7'deki SDS-PAGE jel görüntüsü 

incelendiğinde; protein yoğunluğunun, 

krom grubuna kıyasla DE (% 10) + Krom 

(10 milimolar)  grubunda yüksek oranda 

arttığı gözlenmektedir. 

 

Şekil 7. SDS- PAGE Pelet Protein 

Bantları. Bantlar 1: Marker; 2: Kontrol; 3: 

DE; 4: Krom; 5: DE + Krom 

Bu çalışma sonucunda, domatesin kromun 

olumsuz etkilerine rağmen S. cerevisiae’nin 

gelişimini arttırdığı sonucuna varılmıştır. 

Aslan vd. (2014a), S. cerevisiae’de farklı 

şeker kaynaklarının bazı vitaminlerin ve 

yağ asitlerinin sentezinde değişikliklere 

neden olduğunu belirtmişlerdir. Aslan ve 

Can (2015a), üzüm ekstraktının S. 

cerevisiae kültüründe oksidatif hasarı 

azaltarak hücre büyümesini arttırdığı 

sonucuna varmışlardır. Karatay vd. 

(2014a), bademin yağ asidi ve protein 

içeriği bakımından insan sağlığı için faydalı 

olduğu sonucuna varmışlardır. Aslan ve 

Can (2015b), portakal suyunun S. 
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cerevisiae’de oksidatif hasarı azaltmasının 

yanı sıra hücre büyümesini ve protein 

sentezini arttırmada koruyucu bir role sahip 

olduğunu belirtmişlerdir. Soquetta vd. 

(2016), kivi meyvesinin bazı 

mikroorganizmaların proliferasyonu 

azalttığını tespit etmişlerdir. Aslan (2015), 

farklı meyve suları ve bunların 

kombinasyonlarının, S. cerevisiae’de 

oksidatif hasarı azaltma ve hücre 

büyümesini arttırmada koruyucu bir rolü 

olduğunu vurgulamıştır. Park vd. (2014), 

kivi ekstraktının farklı hastalıkların 

inhibisyonunda ve tedavisinde etkili olduğu 

sonucuna varmışlardır. Aslan vd. (2017), 

kivi ekstraktının antioksidan özelliği 

sayesinde S. cerevisiae’de oksidatif hasarı 

azaltarak, hücre büyümesini arttırdığını 

belirtmişlerdir. Wang, vd. (2017), kivi 

meyvesinin antioksidan özelliğe sahip 

olduğunu ve insan sağlığı açısından 

koruyucu olduğunu ortaya koymuşlardır. 

Aslan vd. (2014b), nar suyunun S. 

cerevisiae büyümesi üzerinde koruyucu bir 

role sahip olduğunu belirtmişlerdir. Gök 

(2017), CCl4 ile karaciğer hasarı oluşturulan 

sıçanlarda Ellagik asit’in (EA) koruyucu 

etkisini araştırmıştır. Karaciğer dokusunda, 

EA verilen gruplarda MDA seviyesinin 

düştüğünü ve CCl4 gruplarında MDA 

seviyesinin en yüksek düzeye ulaştığını 

ortaya koymuşlardır. Pan vd. (2018), 

endojen likopenin asetik asitin neden 

olduğu hücre içi ROS seviyesini azalttığı ve 

hücre büyümesini arttırdığını tespit 

etmişlerdir. Alugoju vd. (2018), quersetinin 

S. cerevisiae’yi apoptotik hücre ölümünden 

koruduğu ve hücre canlılığını arttırdığını; 

Vazquez vd. (2017), melatonin,  S. 

cerevisiae' de hidrojen peroksitin 

neden olduğu oksidatif stres hasarını azalttı

ğı belirtmişlerdir. Aslan (2018), dut 

ekstraktının S. cerevisiae’de H2O2 hasarına 

karşı önemli derecede koruma sağlayarak 

hücre büyümesini arttırdığını belirtmiştir. 

Bu sonuçlar değerlendirildiğinde; domates 

ekstraktının S. cerevisiae'de kromun 

oluşturduğu oksidatif hasara karşı etkili 

olduğunu, total protein sentezini teşvik 

ettiği, hücre gelişimini arttırdığını, hücreyi 

oksidatif hasara karşı koruduğunu 

söyleyebiliriz. Bu bulguların, hayvanlar ve 

insanlar üzerinde de yapılacak olan 

çalışmaları destekleyeceğini ve benzer 

sonuçlar alınacağını umuyoruz. 
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